



COMPTES ANNUELS

OFFICE DU TOURISME - SOLOGNE COTE SUD
32 Place de la paix

41200 ROMORANTIN LANTHENAY

Exercice du : 01/01/2024 au 31/12/2024

APE : 7990Z

SIRET : 79995686700029



VDL CONSEIL

À chaque étape, à vos côtés.

Expertise-Comptable & Accompagnement du dirigeant
42 Avenue Roger Salengro 41200 ROMORANTIN
02 54 76 31 31 - romorantin@vdlconseil.fr

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	918	918		
	Autres immobilisations corporelles	11 659	7 819	3 840	5 648
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
ACTIF CIRCULANT	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	11 280		11 280	10 900
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)	23 857	8 737	15 120	16 548
COMPTES DE REGULARISATION	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	6 055		6 055	6 834
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				968
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	7 808		7 808	5 055
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	183 327		183 327	178 681
	Charges constatées d'avance	682		682	1 796
COMPTES DE REGULARISATION	TOTAL (II)	197 872		197 872	193 333
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	221 729	8 737	212 992	209 881
(1) dont droit au bail (2) dont à moins d'un an (3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	31 432	31 432
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité	31 764	62 968
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice	(20 274)	(31 204)
	Total des fonds propres (situation nette)	42 923	63 197
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	42 923	63 197
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	69 000	59 186
	Total des provisions	69 000	59 186
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	30	22
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	107	
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 974	9 975
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	82 452	74 870
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	8 895	70
	Produits constatés d'avance	4 612	2 562
	Total des dettes	101 069	87 499
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	212 992	209 881
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(20 274,01)	(31 203,78)
	(1) Dont à moins d'un an	100 962	87 499
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	30	22

Compte de Résultat

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	6 668	7 234
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	22 414	22 670
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	36 071	34 800
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	255 900	260 333
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	5 451	
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	36	19
Total des produits d'exploitation		326 540	325 057
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	18 255	19 777
	Variation de stock	779	(1 828)
	Achats de matières et autres approvisionnements	481	521
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	53 946	56 017
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	6 453	6 330
	Salaires et traitements	200 215	187 024
	Charges sociales	58 969	53 983
	Dotation aux amortissements et dépréciations	1 808	1 719
	Dotation aux provisions	9 814	33 070
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	50	252
	Total des charges d'exploitation	350 769	356 863
RESULTAT D'EXPLOITATION		(24 229)	(31 806)

Compte de Résultat

		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		(24 229)	(31 806)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	4 520	2 371
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		4 520	2 371
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		4 520	2 371
RESULTAT COURANT avant impôts		(19 709)	(29 435)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		1 097
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels			1 097
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	565	2 460
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles		565	2 460
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(565)	(1 363)
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			405
TOTAL DES PRODUITS		331 060	328 525
TOTAL DES CHARGES		351 334	359 728
EXCEDENT ou DEFICIT		(20 274)	(31 204)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

DETAIL DES COMPTES

Détail de l' Actif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Actif immobilisé NET	15 120	7,10	16 548	7,88	(1 428)	-8,63
Installations techniques, matériel et outillage						
Matériel et outillage	918	0,43	918	0,44		
Amort.matériel et outillage	(918)	-0,43	(918)	-0,44		
Autres immobilisations corporelles	3 840	1,80	5 648	2,69	(1 808)	-32,00
Agencements installations	7 057	3,31	7 057	3,36		
Matériel de bureau & informat.	4 602	2,16	4 602	2,19		
Amort.agenc.installations	(5 469)	-2,57	(4 764)	-2,27	(706)	-14,81
Amort.matériel de bureau	(2 350)	-1,10	(1 248)	-0,59	(1 102)	-88,31
Autres titres immobilisés	11 280	5,30	10 900	5,19	380	3,49
Titres immobilisés	11 280	5,30	10 900	5,19	380	3,49
TOTAL II - Actif circulant NET	197 872	92,90	193 333	92,12	4 538	2,35
Marchandises	6 055	2,84	6 834	3,26	(779)	-11,40
Stock marchandises T	6 055	2,84	6 834	3,26	(779)	-11,40
Créances clients, usagers et comptes rattachés			968	0,46	(968)	-100,0
Collectif clients débiteurs			968	0,46	(968)	-100,0
Autres créances	7 808	3,67	5 055	2,41	2 753	54,47
Tva déductible	148	0,07			148	
Tva/charges mixtes			120	0,06	(120)	-100,0
Tva déductible CE	60	0,03			60	
Tva collectée 5.5%	3				3	
Tva sur factures à recevoir	520	0,24	541	0,26	(22)	-4,02
Billetterie NT	4 562	2,14	4 334	2,06	229	5,28
Compte ADDOCK- Alliance Réseaux			60	0,03	(60)	-100,0
Produits à recevoir	2 515	1,18			2 515	
Disponibilités	183 327	86,07	178 681	85,13	4 645	2,60
Valeurs à l'encaissement T			752	0,36	(752)	-100,0
Crédit Agricole T	13 827	6,49	6 317	3,01	7 510	118,88
Crédit Agricole Liv ret A T	33 635	15,79	74 818	35,65	(41 183)	-55,04
Crédit Agricole CSL ASSO T	76 252	35,80	38 013	18,11	38 239	100,60
Crédit Agricole D.A.T 4 ans	57 000	26,76	57 413	27,35	(413)	-0,72
Caisse Romorantin T	331	0,16	403	0,19	(73)	-18,00
Caisse Mennetou /Cher T	2 066	0,97	965	0,46	1 101	114,07
Remise chèques Romorantin	52	0,02			52	
Remise chèques Mennetou/Cher	118	0,06			118	
Remise CB Mennetou 115-225	46	0,02			46	
Charges constatées d'avance	682	0,32	1 796	0,86	(1 114)	-62,03
Charges constatées d'avance M	682	0,32	1 796	0,86	(1 114)	-62,03
TOTAL DU BILAN ACTIF	212 992	100,00	209 881	100,00	3 111	1,48

Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	42 923	20,15	63 197	30,11	(20 274)	-32,08
Total des fonds propres (situation nette)	42 923	20,15	63 197	30,11	(20 274)	-32,08
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	31 432	14,76	31 432	14,98		
Fonds propres sans droit de reprise	31 432	14,76	31 432	14,98		
Réserves pour projet de l'entité	31 764	14,91	62 968	30,00	(31 204)	-49,55
Autres réserves	31 764	14,91	62 968	30,00	(31 204)	-49,55
Excédent ou déficit de l'exercice	(20 274)	-9,52	(31 204)	-14,87	10 930	35,03
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions	69 000	32,40	59 186	28,20	9 814	16,58
Provisions pour charges	69 000	32,40	59 186	28,20	9 814	16,58
Provisions pour charges M	69 000	32,40	59 186	28,20	9 814	16,58
TOTAL IV - Total des dettes	101 069	47,45	87 499	41,69	13 571	15,51
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	30	0,01	22	0,01	7	33,89
Agios et services banc.courus T	30	0,01	22	0,01	7	33,89
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	107	0,05			107	
Avances et acomptes	107	0,05			107	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 974	2,34	9 975	4,75	(5 001)	-50,14
Collectif fournisseurs créditeurs	1 454	0,68	2 367	1,13	(913)	-38,57
Factures à recevoir T	3 117	1,46	3 248	1,55	(130)	-4,02
Factures à recevoir NT	402	0,19	4 360	2,08	(3 958)	-90,78
Dettes fiscales et sociales	82 452	38,71	74 870	35,67	7 582	10,13
Congés à payer M	19 501	9,16	18 215	8,68	1 286	7,06
Personnel-Compte Epargne Temps M	27 532	12,93	24 127	11,50	3 405	14,11
Urssaf M	8 557	4,02	8 276	3,94	281	3,40
Caisse retraite et prévoyance M	3 761	1,77	3 485	1,66	276	7,91
Organismes soc.charges à payer M	21 763	10,22	19 178	9,14	2 585	13,48
Etat-Impôts à la source M	437	0,21	383	0,18	54	14,18
Impôts sur les bénéfices			405	0,19	(405)	-100,0
Tva à décaisser	720	0,34	801	0,38	(81)	-10,11
Tva/charges mixtes	16	0,01			16	
Tva collectée 10%	3				3	
Tva collectée 20%	102	0,05			102	
Tva collectée CE	60	0,03			60	
Autres dettes	8 895	4,18	70	0,03	8 825	N/S
Collectif clients créditeurs	1 042	0,49			1 042	
Dépot-ventes artisanat NT	7 479	3,51			7 479	
Dépôts divers NT	253	0,12	70	0,03	183	261,14
Charges à payer	121	0,06			121	

Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Produits constatés d'avance	4 612	2,17	2 562	1,22	2 050	80,03
Produits constatés d'avance T	38	0,02	71	0,03	(33)	-46,33
Produits constatés d'avance NT	4 574	2,15	2 491	1,19	2 083	83,64
Total du passif	212 992	100,00	209 881	100,00	3 111	1,48

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	326 540	100,00	325 057	100,00	1 483	0,46
Cotisations	6 668	2,04	7 234	2,23	(566)	-7,82
756000 Adhésions , cotisations NT	6 668	2,04	7 234	2,23	(566)	-7,82
Ventes de biens et services	58 485	17,91	57 470	17,68	1 015	1,77
Ventes de biens	22 414	6,86	22 670	6,97	(256)	-1,13
707001 Ventes Séjours et excursions	6 768	2,07	8 765	2,70	(1 996)	-22,78
707002 Marge /séjours et excursions 20%	827	0,25	1 067	0,33	(239)	-22,44
707005 Reventes 5.5%	8 670	2,66	7 258	2,23	1 412	19,46
707020 Reventes 20%	6 148	1,88	5 581	1,72	568	10,17
Ventes de prestations de service	36 071	11,05	34 800	10,71	1 271	3,65
706001 Commissions/billetterie exo	1 547	0,47	1 264	0,39	283	22,41
706002 Commissions/billetterie 10%	147	0,05	138	0,04	10	6,96
706003 Commissions /billetterie 5.5%	209	0,06	284	0,09	(75)	-26,33
706004 Commissions /billetterie 20%	407	0,12	757	0,23	(350)	-46,19
706022 Commissions/dépôt ARTisans 20%	8 693	2,66	7 810	2,40	883	11,31
706200 Animation Printemps Photo.NT	9 669	2,96	8 802	2,71	867	9,85
706250 Animation Broc Mennetou/Cher NT	4 711	1,44	4 058	1,25	653	16,10
706500 Visites de Villes 20 %	6 425	1,97	6 810	2,10	(385)	-5,65
708000 Produits des activités annexes NT	133	0,04			133	
708020 Produits des activités annexes 20%	4 128	1,26	4 878	1,50	(749)	-15,36
Produits de tiers financeurs	255 900	78,37	260 333	80,09	(4 433)	-1,70
Concours publics et subventions	255 900	78,37	260 333	80,09	(4 433)	-1,70
740000 Subventions M	255 900	78,37	255 000	78,45	900	0,35
740010 Subvention aide à l'apprentissage M			5 333	1,64	(5 333)	-100,00
Autres produits d'exploitation	5 487	1,68	19	0,01	5 468	N/S
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	5 451	1,67			5 451	
791001 Transfert de charges NT	5 451	1,67			5 451	
Autres produits	36	0,01	19	0,01	17	87,01
758000 Régul comptes de tiers M	36	0,01	19	0,01	17	87,01
Total des charges d'exploitation	350 769	107,42	356 863	109,78	(6 094)	-1,71
Achats de marchandises	18 255	5,59	19 777	6,08	(1 521)	-7,69
607000 Achats reventes T	11 487	3,52	11 012	3,39	475	4,31
607001 Achats séjours et excursions T	6 768	2,07	8 765	2,70	(1 996)	-22,78
Variation de stocks de marchandises	779	0,24	(1 828)	-0,56	2 607	142,60
603700 Variation stock marchandises T	779	0,24	(1 828)	-0,56	2 607	142,60
Achats de matières premières et autres appro.	481	0,15	521	0,16	(40)	-7,64
602600 Emballages T	481	0,15	521	0,16	(40)	-7,64
Autres achats et charges externes	53 946	16,52	56 017	17,23	(2 072)	-3,70
604200 Animation Printemps Photo NT	10 658	3,26	15 561	4,79	(4 904)	-31,51
604300 Animation broc Mennetou/Cher NT	1 065	0,33	1 332	0,41	(268)	-20,08
604400 Animations diverses	150	0,05			150	

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
606200	Fournitures de bureau M	1 054	0,32	1 254	0,39	(201)	-16,00
606800	Fournit. div. & petits équipements M	958	0,29	1 384	0,43	(426)	-30,77
613501	Locations diverses NT	135	0,04	60	0,02	75	125,07
613510	Location copieur Lixxbail M	1 314	0,40	1 314	0,40		
613520	Location Terminal Paiement M	657	0,20	546	0,17	112	20,47
613530	Location mat.informat.Rex Rotary M			1 455	0,45	(1 455)	-100,00
615000	Entretien des locaux M	315	0,10	80	0,02	235	294,26
615100	Ent.répar.matériel outillage M			210	0,06	(210)	-100,00
615400	Maintenance M	692	0,21	582	0,18	110	18,84
615410	Maintenance site internet M	1 064	0,33	1 512	0,47	(447)	-29,59
615411	Maintenance site internet NT	888	0,27	992	0,31	(104)	-10,52
616000	Primes assurances M	6 642	2,03	7 212	2,22	(570)	-7,90
618101	Documentations générales NT	386	0,12	329	0,10	57	17,37
618500	Frais colloque seminaire NT			190	0,06	(190)	-100,00
618510	Formation professionnelle NT	60	0,02			60	
622600	Honoraires comptables M	5 120	1,57	5 000	1,54	120	2,40
622601	Honoraires /mission sociale M	2 394	0,73	2 303	0,71	91	3,96
622610	Honoraires C.A.C. M	2 400	0,73	2 350	0,72	50	2,13
623000	Communications T	719	0,22	869	0,27	(150)	-17,28
623001	Communications NT	8 502	2,60	3 450	1,06	5 053	146,46
623100	Publicité M	720	0,22	180	0,06	540	300,00
623101	Publicité NT	90	0,03			90	
623103	Publicité CE autoliquidat°	302	0,09	95	0,03	207	218,13
623200	Fleurs, décorations M	110	0,03			110	
623400	Cadeaux clients T	324	0,10	323	0,10	1	0,24
623410	Cadeaux Personnel	50	0,02			50	
623800	Pourboires et dons NT	15		25	0,01	(10)	-40,00
624100	Transports sur achats T	74	0,02	15		60	407,44
624101	Transports sur achats NT	95	0,03	22	0,01	73	330,14
625001	Frais déplacements NT	1 595	0,49	1 640	0,50	(46)	-2,79
625101	Missions, réceptions NT	741	0,23	540	0,17	201	37,17
625200	Animations diverses , dégustations....T	531	0,16	211	0,06	320	152,14
625201	Animations diverses NT			180	0,06	(180)	-100,00
626000	Frais postaux M	587	0,18	1 024	0,32	(438)	-42,73
626100	Téléphone M	1 972	0,60	2 262	0,70	(291)	-12,84
627000	Frais et services bancaires M	87	0,03	382	0,12	(295)	-77,28
627800	Services bancaires assimilés	76	0,02			76	
627810	Commissions carte bancaire	349	0,11			349	
628000	Abonnements divers T			125	0,04	(125)	-100,00
628001	Autres charges externes NT	237	0,07			237	
628101	Cotisations NT	818	0,25	1 008	0,31	(190)	-18,85
Impôts, taxes et versements assimilés		6 453	1,98	6 330	1,95	123	1,94
631200	Taxe d'apprentissage	1 330	0,41	1 094	0,34	236	21,57
631300	Contribution formation profes.M	1 955	0,60	1 750	0,54	205	11,71
633500	Taxe apprentissage libératoire			96	0,03	(96)	-100,00
635110	Contrib.économ.térritoriale T	885	0,27	878	0,27	7	0,80
635200	Tva déductible non récupérable NT	2 283	0,70	2 512	0,77	(229)	-9,10
Salaires et traitements		200 215	61,31	187 024	57,54	13 191	7,05
641100	Appointements et salaires M	195 524	59,88	184 054	56,62	11 470	6,23
641200	Congés payés M	1 286	0,39	(533)	-0,16	1 819	341,28
641210	Compte Epargne temps M	3 405	1,04	3 503	1,08	(98)	-2,80
Charges sociales		58 969	18,06	53 983	16,61	4 986	9,24
645100	Charges sociales salariales M	55 653	17,04	51 785	15,93	3 868	7,47
645200	Charges/congés payés M	574	0,18	(295)	-0,09	869	294,58
645210	Charges/compte épargne temps M	1 900	0,58	1 672	0,51	228	13,64
647500	Médecine du travail, pharmacie M	842	0,26	821	0,25	21	2,56

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 808	0,55	1 719	0,53	89	5,16
681100 Dotations aux amortissements M	1 808	0,55	1 719	0,53	89	5,16
Dotations aux provisions	9 814	3,01	33 070	10,17	(23 256)	-70,32
681500 Dotat.prov.risq.ch.exploitation M	9 814	3,01	33 070	10,17	(23 256)	-70,32
Autres charges	50	0,02	252	0,08	(202)	-80,21
658000 Régul comptes de tiers M	50	0,02	252	0,08	(202)	-80,21
Résultat d'exploitation	(24 229)	-7,42	(31 806)	-9,78	7 578	23,82
Total des produits financiers	4 520	1,38	2 371	0,73	2 149	90,64
Autres intérêts et produits assimilés	4 520	1,38	2 371	0,73	2 149	90,64
768100 Intérêts/ comptes financiers NT	4 520	1,38	2 371	0,73	2 149	90,64
Total des charges financières						
Résultat financier	4 520	1,38	2 371	0,73	2 149	90,64
Résultat courant avant impôts	(19 709)	-6,04	(29 435)	-9,06	9 726	33,04
Total des produits exceptionnels			1 097	0,34	(1 097)	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			1 097	0,34	(1 097)	-100,00
771001 Produits exceptionnels NT			1 097	0,34	(1 097)	-100,00
Total des charges exceptionnelles	565	0,17	2 460	0,76	(1 895)	-77,03
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	565	0,17	2 460	0,76	(1 895)	-77,03
671000 Charges exceptionnelles	352	0,11			352	
671800 Autres charges exceptionnelles T et NT	213	0,07	965	0,30	(752)	-77,93
671801 Autres charges exceptionnelles NT			1 495	0,46	(1 495)	-100,00
Résultat exceptionnel	(565)	-0,17	(1 363)	-0,42	798	58,56
Impôts sur les bénéfices			405	0,12	(405)	-100,00
695000 Impôts sur les bénéfices			405	0,12	(405)	-100,00
Excédent ou déficit de l'exercice	(20 274)	-6,21	(31 204)	-9,60	10 930	35,03
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						